



## GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário da Saúde, Amorim Gleidson Souza Mota no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Equipe de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Medicamentos, Material Odontológico, Material Laboratorial e Material Médico Hospitalar, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Irauçuba/Ce**, na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 2020.01.31.02, vem homologar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das empresas:

1. **MED-DONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 69366.326/0001-33, com o valor global de **R\$ 32.807,60 (trinta e dois mil oitocentos e sete reais e sessenta centavos)**, referente ao lote 1;
2. **ART MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 02.626.340/0001-58, com o valor global de **R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais)** referente ao Lote 35;
3. **CEARENSE HOSPITALAR EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 26.436.496/0001-34, com o valor global de **R\$ 888.963,05 (oitocentos e oitenta e oito mil novecentos e sessenta e três reais e cinco centavos)**, referente aos lotes 2, 4, 11, 16, 24 e 25;
4. **DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 16.902.612/0001-00, com o valor global de **R\$ 2.658.208,27 (dois milhões seiscentos e cinquenta e oito mil duzentos e oito reais e vinte e sete centavos)**, referente aos lotes 6, 7, 9, 21, 23, 32, 33 e 34;
5. **DROGAFONTE LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 08.778.201/0001-26, com o valor global de **R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais)**, referente aos Lotes 18, 19, 22 e 31;
6. **NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 26.383.079/0001-70, com o valor global de **R\$ 216.070,00 (duzentos e dezesseis mil e setenta reais)**, referente aos lotes 10 e 20;
7. **PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 01.722.296/0001-17, com o valor global de **R\$ 2.305.431,11 (dois milhões trezentos e cinco mil quatrocentos e trinta e um mil e onze centavos)**, referente aos Lotes 3, 5, 8, 12, 13, 14, 15, 17, 26, 27, 28, 29 e 30, conforme tabela abaixo relacionada.

*J*

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.  
Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.  
CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.  
Fone/FAX: + 55 (88) 3435 1133



## GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

Empresa: 1. MED-DONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

LOTE 01 - LABORATORIO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL. UNIT.	VL. GLOBAL
1	GAZE 13 FIOS - TIPO QUEIJO 91 X 91	PCT	BIOTEXTIL	10	R\$41,00	R\$410,00
2	LÂMINA PONTA FOSCA- DIMENSÕES 25X76 CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	SOLIDOR	48	R\$9,20	R\$441,60
3	MASCARAS CIRURGICA DESCARTAVEL DE PROTEÇÃO N 95 CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	ÚNICA	144	R\$215,00	R\$30.960,00
4	TERMOMETRO PARA AMBIENTE - DIGITAL	UND	INCORTERM	5	R\$120,00	R\$600,00
5	TERMOMETRO PARA ESTUFA.	UND	INCORTERM	4	R\$99,00	R\$396,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$32.807,60

## 2. ART MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

LOTE 35 - FORMULAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL UNIT.	VL TOTAL
1	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES, LATA DE 400G ESPECIFICAÇÃO : FÓRMULA INFANTIL COM PREDOMINÂNCIA PROTÉICA DE CASEÍNA; ACRESCIDAS DE ÓLEOS VEGETAIS, MALTODEXTRINA E ENRIQUECIDAS COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS. COMPOSIÇÃO: MALTODEXTRINA, LEITE DE VACA DESNATADO, OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, VITAMINA E, VITAMINA PP, PANTOTEONATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D3, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12) E MINERAIS (SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO)	LATA	APTAMIL SEM LACTOSE - DANONE	500	R\$40,00	R\$20.000,00
2	ALIMENTO COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA SEM SABOR, LATA DE 300G RICA EM CÁLCIO ESPECIFICAÇÃO : ALIMENTO COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA SEM SABOR, LATA DE 300G RICA EM CÁLCIO, MAGNÉSIO, ZINCO, FÓSFORO, FERRO, IODO E VITAMINAS A,B1,B2,B6 E B12	LATA	LEV SOY - PROBENE	500	R\$15,50	R\$7.750,00
3	FORMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL, LATA DE 800G ESPECIFICAÇÃO : FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL COM DENSIDADE ENERGÉTICA NORMAL, NORMOPROTEICA E POLIMÉRICA, SEM ADIÇÃO DE SACAROSE E ISENTA DE LACTOSE. COM FONTES DE FIBRAS, VITAMINAS E MINERAIS.	LATA	NUTRI ENTERAL SOYA FIBER - NUTRIMED	250	R\$58,00	R\$14.500,00
4	FORMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL SEM FLAVONIZAÇÃO, LATA DE 400G ESPECIFICAÇÃO : FORMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL SEM FLAVONIZAÇÃO COM PROTEÍNAS A BASE DE SORO DE LEITE E CASEINATO DE CÁLCIO E SÓDIO. NÃO CONTÉM SACAROSE, NÃO CONTÉM FRUTOSE, NÃO CONTÉM LACTOSE E GLÚTEN. ISENTA DE FIBRAS. PERFIL LIPÍDICO DE ACORDO COM AHA E ADABAIXO TEOR DE SÓDIO (PERFIL LIPÍDICO: SATURADOS 3,7%, POLIINSATURADOS 9%, MONOINSATURADOS 11,8%	LATA	NUTRI ENTERAL SOYA FIBER - NUTRIMED	200	R\$55,00	R\$11.000,00
5	SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ PARA CRIANÇAS DE 01 A 10 ANOS, LATA DE 400G ESPECIFICAÇÃO : SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ CONTENDO SACAROSE, MALTODEXTRINA, XAROPE DE MILHO, PROTEÍNA DO SORO DE LEITE, ÓLEO DE GIRASSOL COM ALTO TEOR OLEICO, CASEINATO DE POTÁSSIO OBTIDO DO LEITE DE VACA, ÓLEO DE CANOLA DE BAIXO TEOR ERÚCICO, TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, FOSFATO DE POTÁSSIO, CITRATO DE CÁLCIO, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO, CLORETO DE CÁLCIO, VITAMINAS (VITAMINA A, BETA-CAROTENO, VITAMINA D, VITAMINA E, VITAMINA K, VITAMINA C, VITAMINA B1, VITAMINA B2, NIACINA, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, BIOTINA E TAURINA),	LATA	FORTINI PÓ - DANONE	500	R\$53,50	R\$26.750,00

X

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.



## GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

BITARTARATO DE COLINA, CLORETO DE MAGNÉSIO, MINERAIS (ZINCO, FERRO, COBRE, CROMO, MOLIBDÊNIO E IODO) E AROMATIZANTE. NÃO CONTÉM LACTOSE E GLÚTEN.					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$80.000,00</b>

### 3. CEARENSE HOSPITALAR EIRELI

LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL UNIT.	VL TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 13X4,5. CX C/ 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 13X4,5. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX C/ 100 UNIDADES	CX	SR	800	R\$7,50	R\$6.000,00
2	AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 25X7. CX C/ 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO : AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 25X7. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX C/ 100 UNIDADES	CX	SR	920	R\$7,50	R\$6.900,00
3	AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 25X8. CX C/100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO : AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 25X8. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX C/100 UNIDADES	CX	SR	1.400	R\$7,50	R\$10.500,00
4	AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 40 X 12. CX C/100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 40 X 12. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX C/100 UNIDADES	CX	SR	1.400	R\$7,50	R\$10.500,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL 20X0,55. CX C/ 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : AGULHA DESCARTÁVEL 20X0,55. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX C/ 100 UNIDADES	CX	SR	1.400	R\$7,50	R\$10.500,00
6	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 22 GX3 1/2" ESPECIFICAÇÃO : AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 22 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX.	UND	PROCARE	50	R\$4,65	R\$232,50
7	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 25 GX3 1/2" - ESPECIFICAÇÃO : AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 25 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX.	UND	PROCARE	50	R\$4,65	R\$232,50
8	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 26 GX3 1/2" - ESPECIFICAÇÃO : AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 26 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO	UND	PROCARE	50	R\$4,65	R\$232,50

X

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: (85) 3321-1111

**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

DO BISEL E FIX						
9	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 27 GX3 1/2" -ESPECIFICAÇÃO : AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 27 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISELA E FIX	UND	PROCARE	50	R\$4,65	R\$232,50
10	SERINGA COM AGULHA ACOPLADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, GRADUADA A CADA 1CC, COM AGULHA ESPECIFICAÇÃO : SERINGA COM AGULHA ACOPLADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, GRADUADA A CADA 1CC, COM AGULHA DE 12,7X0,33MM.	UND	SR	261.500	R\$0,19	R\$49.685,00
11	SERINGA DE 3 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 20X0,55) - USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO ESPECIFICAÇÃO : SERINGA DE 3 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 20X0,55) - USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UND	SR	92.000	R\$0,19	R\$17.480,00
12	SERINGA COM AGULHA ACOPLADA COM CAPACIDADE DE 0,5ML, GRADUADA A CADA 1CC, ESPECIFICAÇÃO : SERINGA COM AGULHA ACOPLADA COM CAPACIDADE DE 0,5ML, GRADUADA A CADA 1CC, COM AGULHA DE 8X0,3MM.	UND	SR	130.000	R\$0,22	R\$28.600,00
13	SERINGA DE 10 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25X7): USO HOSPITALAR ESPECIFICAÇÃO : SERINGA DE 10 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25X7): USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UND	SR	72.000	R\$0,37	R\$26.640,00
14	SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25X7) -: USO HOSPITALAR ESPECIFICAÇÃO : SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25X7) -: USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UND	SR	87.000	R\$0,49	R\$42.630,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$210.365,00</b>

LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO II						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL UNIT.	VL TOTAL
1	EQUIPO COM TUBO FLEXÍVEL, COM DOIS CONECTORES, 2 VIAS, COM PROTETOR ESPECIFICAÇÃO : EQUIPO COM TUBO FLEXÍVEL, COM DOIS CONECTORES, 2 VIAS, COM PROTETOR NOS CONECTORES, CLAMP CORTA FLUXO (EQUIPO DUAS	UND	TKL	22.000	R\$0,97	R\$21.340,00

*J*

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (99) 2125.1122

**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

	VIAS)					
2	EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSÍVEL. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL ESPECIFICAÇÃO : EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSÍVEL. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR. CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E FOTOSSENSÍVEL. TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO). REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA. CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ESTÉRIL. EPIROGÊNICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº REGISTRO DA ANVISA.	UND	TKL	8.000	R\$1,05	R\$8.400,00
3	EQUIPO MACRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ESPECIFICAÇÃO : EQUIPO MACRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR. CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE. TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO). REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA. CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ESTÉRIL. EPIROGÊNICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE REGISTRO DA ANVISA.	UND	WILTEX	54.000	R\$1,12	R\$60.480,00
4	EQUIPO MICRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ESPECIFICAÇÃO : EQUIPO MICRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR. CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE. TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO). REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA. CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ESTÉRIL, EPIROGÊNICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº REGISTRO DA ANVISA.	UND	WILTEX	6.000	R\$1,35	R\$8.100,00
5	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE	UND	HATMAN	200	R\$10,39	R\$2.078,00
6	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTAVEL	UND	WILTEX	2.000	R\$2,00	R\$4.000,00
7	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO, CAIXA COM 10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL COM FILTRO RECORTAVEL DE 19 A 64MM DRENÁVEL CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	MEDSONDA	640	R\$6,15	R\$3.936,00
8	COLETOR DE URINA SIMPLES CAPACIDADE PARA 2LITROS (TIPO SACO)	UND	MEDICAL	4.000	R\$0,45	R\$1.800,00
9	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	UND	NUTRIMED	4.000	R\$0,93	R\$3.720,00
10	COLETOR DE URINA ADULTO. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ESPECIFICAÇÃO : COLETOR DE URINA ADULTO. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO E ADESIVO DUPLA FACE À BASE DE BORRACHA HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 10	PCT	MEDSONDA	400	R\$6,75	R\$2.700,00

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.



GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

UNIDADES						
11	COLETOR DE URINA INFANTIL. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ESPECIFICAÇÃO : COLETOR DE URINA INFANTIL. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO E ADESIVO DUPLA FACE À BASE DE BORRACHA HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 10 UNIDADES	PCT	MEDSONDA	700	R\$6,75	R\$4.725,00
12	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML - COM VÁLVULA ANTIREFLUXO ESPECIFICAÇÃO : COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML - COM VÁLVULA ANTIREFLUXO, SISTEMA DE SUSTENTAÇÃO, TUBO PARA DRENAGEM, PINÇA CORTA FLUXO, CONECTOR UNIVERSAL, FILTROO HIDRÓFobo, TAMPA PROTETORA E SISTEMA DE ESVAZIAMENTO. ATÓXICO, ESTÉRIL, APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	UND	MEDSONDA	5.200	R\$3,15	R\$16.380,00
13	ELETRODOS PARA MONITORAÇÃO CARDIACA ADULTO PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	SOLIDOR	720	R\$15,75	R\$11.340,00
14	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA EM LÁTEX NATURAL, MODELO PRESERVATIVO ESPECIFICAÇÃO : DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA EM LÁTEX NATURAL, MODELO PRESERVATIVO, COM PONTA PERFURADA PARA ENCAIXE NO EXTENSOR TAMANHO MÉDIO (Nº 5) OU GRANDE (Nº 6)	UND	SOLIDOR	4.000	R\$2,75	R\$11.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$159.999,00</b>

LOTE 11 - MATERIAL MÉDICO IX

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL UNIT.	VL TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 5% FRASCO COM 01 LITRO	FRASCO	PROC 9	250	R\$7,87	R\$1.967,50
2	ÁGUA OXIGENADA, FRASCO COM 01 LITRO	FRASCO	FARMAX	800	R\$4,53	R\$3.624,00
3	DETERGENTE ENZIMÁTICO TRÊS ENZIMAS DE BOA QUALIDADE, GALÃO DE 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO : DETERGENTE ENZIMÁTICO TRÊS ENZIMAS DE BOA QUALIDADE, GALÃO DE 5 LITROS, QUE REMOVA CROSTAS DE TECIDO DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR SEM AGREDIR OS MESMOS. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MODO DE DILUIÇÃO E USO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	GALÃO	PROUNK	200	R\$66,72	R\$13.344,00
4	GEL PARA ULTRASSOM COM 1 LITROS	UND	PROUNK	1.000	R\$4,65	R\$4.650,00
5	GLICERINA SOLUÇÃO 12% FRASCO COM 500ML	UND	FARMACE	500	R\$6,25	R\$3.125,00
6	GLUTARALDEIDO 2% FRASCO COM 05 LITROS	UND	RIOQUÍMICA	100	R\$45,64	R\$4.564,00
7	INTEGRADOR QUÍMICO, INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO PARA AUTOCLAVE PAR EFETUAR ESPECIFICAÇÃO : INTEGRADOR QUÍMICO, INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO PARA AUTOCLAVE PAR EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS. CONSISTE DE UMA MECHA DE PAPEL E DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL À TEMPERATURA E AO VAPOR, EMBALAGEM COMPOSTA EM UMAS DAS FACES POR PAPEL /FILME E NA OUTRA PAPEL/FILME/ALUMÍNIO LAMINADO, PACOTES C/ 500 UNIDADES TESTES.	PCT	3 M	5	R\$3,75	R\$18,75
8	LUGOL 5% 1 LITROS	UND	PROC 9	50	R\$99,00	R\$4.950,00
9	LUGOL FRASCO 1 LT 2%	LITRO	PROC 9	50	R\$57,01	R\$2.850,50
10	PVPI DEGERMANTE (SOLUÇÃO DETERGENTE) -1000 ML. ESPECIFICAÇÃO : PVPI DEGERMANTE (SOLUÇÃO DETERGENTE) -1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	LITRO	FARMAX	500	R\$21,00	R\$10.500,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone: (85) 3312-1100

**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

11	PVPI TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) - 1000 ML. ESPECIFICAÇÃO : PVPI TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) - 1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	LITRO	FARMAX	500	R\$19,50	R\$9.750,00
12	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO FRASCO 01 LITRO	UND	CICLO FARMA	1.000	R\$5,40	R\$5.400,00
13	VASELINA LÍQUIDA - 1000 ML. ESPECIFICAÇÃO : VASELINA LÍQUIDA - 1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	LITRO	VICPHARMA	200	R\$19,50	R\$3.900,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$68.643,75</b>

LOTE 16 - MATERIAL MÉDICO XIV						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL UNIT.	VL TOTAL
1	SONDA DE FOLEY Nº 12 (2 VIAS). PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	TOP MED	200	R\$27,00	R\$5.400,00
2	SONDA DE FOLEY Nº 14 (2 VIAS). PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	TOP MED	200	R\$27,00	R\$5.400,00
3	SONDA DE FOLEY Nº 16 (2 VIAS). C/10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : SONDA DE FOLEY Nº 16 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES	PCT	TOP MED	150	R\$27,00	R\$4.050,00
4	SONDA DE FOLEY Nº 18 (2 VIAS). C/10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : SONDA DE FOLEY Nº 18 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES	PCT	TOP MED	200	R\$27,00	R\$5.400,00
5	SONDA DE FOLEY Nº 22 (2 VIAS).COM 10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : SONDA DE FOLEY Nº 22 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES	PCT	TOP MED	50	R\$27,00	R\$1.350,00
6	SONDA DE FOLEY Nº 16 (3 VIAS). C/10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : SONDA DE FOLEY Nº 16 (3 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES	PCT	TOP MED	100	R\$31,50	R\$3.150,00
7	SONDA DE FOLEY Nº 20 (3 VIAS). C/10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : SONDA DE FOLEY Nº 20 (3 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA C/10 UNIDADES	PCT	TOP MED	50	R\$31,50	R\$1.575,00
8	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 16	UND	SOLIDOR	10	R\$77,00	R\$770,00
9	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 18	UND	SOLIDOR	10	R\$77,00	R\$770,00
10	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 20	UND	SOLIDOR	10	R\$77,00	R\$770,00
11	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 22	UND	SOLIDOR	10	R\$77,00	R\$770,00
12	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 24	UND	SOLIDOR	10	R\$77,00	R\$770,00
13	SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 06 PACT COM 10 UNIDADES	PCT	FOYOMED	50	R\$7,50	R\$375,00
14	SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 08 PACT COM 10 UNIDADES	PCT	FOYOMED	50	R\$7,50	R\$375,00
15	SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 10 PACT COM 10 UNIDADES	PCT	FOYOMED	50	R\$7,50	R\$375,00
16	SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 12 PACT COM 10 UNIDADES	PCT	FOYOMED	50	R\$7,50	R\$375,00



**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

17	SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 14 PACT COM 10 UNIDADES	PCT	FOYOMED	50	R\$7,50	R\$375,00
18	SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 16 PACT COM 10 UNIDADES	PCT	FOYOMED	50	R\$7,50	R\$375,00
19	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES	PCT	MEDSONDA	50	R\$7,65	R\$382,50
20	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES	PCT	MEDSONDA	150	R\$7,65	R\$1.147,50
21	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES	PCT	MEDSONDA	150	R\$7,65	R\$1.147,50
22	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12. ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNIDADES	PCT	MEDSONDA	150	R\$7,65	R\$1.147,50
23	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14. ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNIDADES	PCT	MEDSONDA	150	R\$7,65	R\$1.147,50
24	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNIDADES	PCT	MEDSONDA	150	R\$7,65	R\$1.147,50
25	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18. ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNIDADES	PCT	MEDSONDA	150	R\$7,65	R\$1.147,50
26	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, CO ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNIDADES	PCT	MEDSONDA	50	R\$7,65	R\$382,50
27	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL,	PCT	MEDSONDA	50	R\$7,65	R\$382,50
28	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10. TODA	PCT	MEDSONDA	50	R\$7,65	R\$382,50

SA

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/Fax: (85) 3301-1100



**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

	CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES					
29	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES	PCT	MEDSONDA	50	R\$7,65	R\$382,50
30	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNIDADES	PCT	MEDSONDA	50	R\$7,65	R\$382,50
31	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES	PCT	MEDSONDA	50	R\$7,65	R\$382,50
32	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA.	UNID	MEDSONDA	200	R\$2,66	R\$532,00
33	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES	UND	MEDSONDA	20	R\$2,72	R\$54,40
34	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES	UND	MEDSONDA	20	R\$2,97	R\$59,40

*J*

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.



## GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

35	SONDA URETRAL Nº 06. ESPECIFICAÇÃO : SONDA URETRAL Nº 06. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UND	MEDSONDA	8.400	R\$0,86	R\$7.224,00
36	SONDA URETRAL Nº 08. ESPECIFICAÇÃO : SONDA URETRAL Nº 08. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UND	MEDSONDA	8.500	R\$0,87	R\$7.395,00
37	SONDA URETRAL Nº 10. ESPECIFICAÇÃO : SONDA URETRAL Nº 10. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UND	MEDSONDA	8.500	R\$0,87	R\$7.395,00
38	SONDA URETRAL Nº 12. ESPECIFICAÇÃO : SONDA URETRAL Nº 12. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UND	MEDSONDA	50.800	R\$0,80	R\$40.640,00
39	SONDA URETRAL Nº 14. ESPECIFICAÇÃO : SONDA URETRAL Nº 14. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UND	MEDSONDA	500	R\$0,70	R\$350,00
40	SONDA URETRAL Nº 16. ESPECIFICAÇÃO : SONDA URETRAL Nº 16. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UND	MEDSONDA	500	R\$0,70	R\$350,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$105.987,30</b>

LOTE 24 - INJETAVEIS VII						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL UNIT.	VL TOTAL
1	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML AMPOLA COM 3ML	UND	FARMACE	32.000	R\$0,82	R\$26.240,00
2	ERGOMETRINA INJETAVEL	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	800	R\$3,00	R\$2.400,00
3	ETILEFRINA INJETAVEL	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	800	R\$2,10	R\$1.680,00
4	GENTAMICINA 20MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	NOVAFARM A	4.000	R\$1,10	R\$4.400,00
5	GENTAMICINA 40MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	NOVAFARM A	8.000	R\$1,16	R\$9.280,00
6	GLUCONATO DE CÁLCIO 10G SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	AMPOLA	ISOFARMA	200	R\$2,08	R\$416,00
7	HEPARINA SÓDICA 5.000UI SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	AMPOLA	CRISTALIA	1.200	R\$7,57	R\$9.084,00
8	HIDROCORTISONA 100MG FRASCO-AMPOLA	AMPOLA	BLAU	14.000	R\$3,00	R\$42.000,00
9	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO COM 2ML	AMPOLA	FARMACE	78.000	R\$0,75	R\$58.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$154.000,00</b>

LOTE 25 - INJETAVEIS VIII						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL UNIT.	VL TOTAL
1	LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM 200ML	AMPOLA	HYPOFARM A	4.000	R\$3,16	R\$12.640,00
2	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	HALEX	18.400	R\$0,52	R\$9.568,00
3	OXACILINA 1.000MG PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMPOLA	BLAU	72.000	R\$2,33	R\$167.760,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$189.968,00</b>
						<b>R\$888.963,05</b>

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

**4. DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA**

LOTE 06 - MATERIAL MÉDICO IV						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL UNIT.	VL TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE C/ 500 G EM FIBRA 100% ALGODÃO, ALVEJADO	UND	NÉVOA	2.800	R\$11,12	R\$31.136,00
2	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420GR	UND	ORTOFEN	100	R\$12,37	R\$1.237,00
3	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 3,0M - 13 FIOS - Especificação : ATADURA DE CREPOM 10 CM X 3,0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTES C/12 ROLOS	PCT	TEXCARE	8.400	R\$5,35	R\$44.940,00
4	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 3,0M - 13 FIOS - Especificação : ATADURA DE CREPOM 15 CM X 3,0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTES C/12 ROLOS	PCT	TEXCARE	8.900	R\$6,74	R\$59.986,00
5	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 3,0M - 13 FIOS - Especificação : ATADURA DE CREPOM 20 CM X 3,0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTES C/12 ROLOS	PCT	TEXCARE	8.900	R\$8,61	R\$76.629,00
6	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% Especificação : ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE.	ROLO	POPULAR	100	R\$1,37	R\$137,00
7	ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% Especificação : ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE.	ROLO	POPULAR	100	R\$3,51	R\$351,00
8	COMPRESSA CIRÚRGICA - CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL 45CMX50CM - PACOTE C/ 500 Especificação : COMPRESSA CIRÚRGICA - CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL 45CMX50CM - PACOTE C/ 500 UNIDADEADES. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS, RESP. TÉCNICO E Nº REGISTRO DA ANVISA	PCT	TEXCARE	150	R\$71,76	R\$10.764,00
9	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO - 08 DOBRAS, 91 MM X 91 M, ALVEJADO Especificação : COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO - 08 DOBRAS, 91 MM X 91 M, ALVEJADO E HIDROFILIZADO - 100 % ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 13 FIOS CM2, CONTENDO 1 UNIDADES	ROLO	MDA	540	R\$22,08	R\$11.923,20
10	COMPRESSA GAZE CIRÚRGICA-ESTÉRIL 7,5X7,5 CM. 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA Especificação : COMPRESSA GAZE CIRÚRGICA-ESTÉRIL 7,5X7,5 CM. 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COM OITOS CAMADAS E 05 DOBRAS, COM 13 FIOS / CM2. PACOTE C/ 500 UNIDADES. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, REP. TÉCNICO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DO REGISTRO DA ANVISA.	PACOTE	MDA	20.000	R\$10,49	R\$209.800,00
11	ESPARADRAPO MICROPORE 25X10	UND	MISSNER	5.000	R\$2,05	R\$10.250,00
12	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO, COR BRANCA, TAMANHO 10CM X 4,5M Especificação : ESPARADRAPO 10 CM X 4, 5M - IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO,	UND	MISSNER	11.000	R\$6,69	R\$73.590,00

*(Handwritten signature)*

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/Fax: (85) 3381-2125/1122



## GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

	PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº REGISTRO DA ANVISA.					
13	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10CM X 15 CM	PCT	MSO	200	R\$6,28	R\$1.256,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$531.999,20</b>

LOTE 07 - MATERIAL MÉDICO V						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL UNIT.	VL TOTAL
1	ABSORVENTE PÓS-PARTO, PÓS CIRÚRGICO PACOTES C/10	PCT	DRY	2.000	R\$9,93	R\$19.860,00
2	FRALDA GERIÁTRICA- TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 8 UNIDADES	PCT	MASTERFRAL	8.800	R\$11,10	R\$97.680,00
3	FRALDA GERIÁTRICA- TAMANHO MÉDIO, PACOTE COM 8 UNIDADES	PCT	MASTERFRAL	8.800	R\$11,10	R\$97.680,00
4	FRALDA GERIÁTRICA- TAMANHO PEQUENO, PACOTE COM 8 UNIDADES	PCT	MASTERFRAL	8.000	R\$11,10	R\$88.800,00
5	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL-TAMANHO EXTRA GRANDE, PACOTE COM 8 UNIDADES	PCT	LIPPY	8.000	R\$4,82	R\$38.560,00
6	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE PACOTE C/ 8 UNIDADES	PCT	LIPPY	1.200	R\$4,82	R\$5.784,00
7	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO MÉDIO PACOTE C/ 8 UNIDADES	PCT	LIPPY	1.200	R\$4,88	R\$5.856,00
8	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENO PACOTE C/ 8 UNIDADES	PCT	LIPPY	1.200	R\$4,81	R\$5.772,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$359.992,00</b>

LOTE 09 - MATERIAL MÉDICO VII						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL UNIT.	VL TOTAL
1	MASCARA DESCARTÁVEL COM TRÊS TIRAS SEM LATEX	UND	SKY	100.000	R\$1,60	R\$160.000,00
2	MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO PEDIÁTRICO (OXIGÊNIO 100%)	UND	MD	100	R\$43,52	R\$4.352,00
3	MÁSCARAS DE NÃO REINALAÇÃO ADULTO (OXIGÊNIO A 100%) ESPECIFICAÇÃO : MÁSCARAS DE NÃO REINALAÇÃO ADULTO (OXIGÊNIO A 100%)	UND	MD	50	R\$43,50	R\$2.175,00
4	MASCARA PARA AEROSSOL ADULTO	UND	DARU	200	R\$9,00	R\$1.800,00
5	MASCARA PARA AEROSSOL INFANTIL	UND	DARU	200	R\$9,00	R\$1.800,00
6	MASCARA FACIAL VENTURI ADULTO	UND	MD	50	R\$18,00	R\$900,00
7	MASCARA FACIAL VENTURI INFANTIL	UND	MD	50	R\$18,00	R\$900,00
8	TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO - PACOTE C/ 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO - PACOTE C/ 100 UNIDADES DESCARTÁVEL MATERIAL 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO NA VOLTA TODA POR PROCESSO AUTOMATIZADO, ANATÔMICA E DE FÁCIL AJUSTE, HIPOALÉRGICA, PRODUTO UNISSEX.	PCT	SKY	720	R\$17,10	R\$12.312,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$184.239,00</b>

LOTE 21 - INJETÁVEIS IV						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL UNIT.	VL TOTAL
1	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	HIPOLABOR	22.000	R\$1,67	R\$36.740,00
2	CEFALOTINA 1G EV PÓ INJETÁVEL AMPOLA	AMPOLA	ABL	20.000	R\$8,05	R\$161.000,00
3	CEFAZOLINA 1G PÓ INJETÁVEL AMPOLA	AMPOLA	ABL	20.000	R\$14,34	R\$286.800,00
4	CETOPROFENO 100MG/2ML AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	U. QUÍMICA	24.000	R\$6,06	R\$145.440,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$629.980,00</b>

LOTE 23 - INJETÁVEIS VI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL UNIT.	VL TOTAL
1	CEFTRIAXONA 1G IM PÓ INJETÁVEL AMPOLA	AMPOLA	ABL	44.000	R\$12,90	R\$567.600,00
2	CIMETIDINA 150MG/ML AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	HYPOFARMA	12.000	R\$1,16	R\$13.920,00
3	CLORETO DE SUXAMETONICO INJETÁVEL	AMPOLA	U. QUÍMICA	600	R\$14,96	R\$8.976,00
4	CLORETO DE SÓDIO 10 % AMPOLA 10 ML	AMPOLA	ISOFARMA	800	R\$0,28	R\$224,00
5	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM	UND	HYPOFARMA	4.000	R\$4,06	R\$16.240,00

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

	ESPECIFICAÇÃO : CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 4ML					
6	FUROSEMIDA 10MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	HYPOFARMA	14.000	R\$0,70	R\$9.800,00
7	GENTAMICINA 80MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	NOVA FARMA	8.000	R\$1,03	R\$8.240,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$625.000,00</b>

LOTE 32 - INSTRUMENTAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL UNIT.	VL TOTAL
1	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UND	GTHEC	500	R\$35,35	R\$17.675,00
2	TERMÔMETRO CLÍNICO OVAL, COM UM TUBO DE PVC COM TAMPAS PARA PROTEÇÃO. ESPECIFICAÇÃO : TERMÔMETRO CLÍNICO OVAL, COM UM TUBO DE PVC COM TAMPAS PARA PROTEÇÃO. FAIXA DE MEDIÇÃO: 35 - 42°.	UND	GTHEC	1.300	R\$18,48	R\$24.024,00
3	ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI PONTA TIPO AGULHA ESPECIFICAÇÃO : ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI PONTA TIPO AGULHA	UND	SIMILAR	50	R\$107,08	R\$5.354,00
4	ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI, PONTA TIPO FACAS CURVA LONGA	UND	SIMILAR	50	R\$107,80	R\$5.390,00
5	ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI, PONTA TIPO FACAS RETA LONGA 2,38 MM - 75 ESPECIFICAÇÃO : ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI, PONTA TIPO FACAS RETA LONGA 2,38 MM - 75 MM	UND	SIMILAR	50	R\$107,80	R\$5.390,00
6	ELETRODO CIRÚRGICO PARA CANETA DE BISTURI ELÉTRICO, FABRICADA EM ARAME INOXESPECIFICAÇÃO : ELETRODO CIRÚRGICO PARA CANETA DE BISTURI ELÉTRICO, FABRICADA EM ARAME INOX, REVESTIDA DE ESPAGUETE TERMO ENCOLHIVEL NA COR AZUL, MEDINDO 75 MM, PONTA TIPO FACAS EM AÇO INOX CURVA 45°, AUTOLAVÁVEL.	UND	SIMILAR	15	R\$107,80	R\$1.617,00
7	DILATADORES HEGAR Nº0	UND	ABC	2	R\$116,01	R\$232,02
8	DILATADORES HEGAR Nº1	UND	ABC	2	R\$116,01	R\$232,02
9	DILATADORES HEGAR Nº10	UND	ABC	2	R\$116,01	R\$232,02
10	DILATADORES HEGAR Nº11	UND	ABC	2	R\$116,01	R\$232,02
11	DILATADORES HEGAR Nº12	UND	ABC	2	R\$116,01	R\$232,02
12	DILATADORES HEGAR Nº13	UND	ABC	2	R\$116,01	R\$232,02
13	DILATADORES HEGAR Nº2	UND	ABC	2	R\$116,01	R\$232,02
14	DILATADORES HEGAR Nº3	UND	ABC	2	R\$116,01	R\$232,02
15	DILATADORES HEGAR Nº4	UND	ABC	2	R\$116,01	R\$232,02
16	DILATADORES HEGAR Nº5	UND	ABC	2	R\$116,01	R\$232,02
17	DILATADORES HEGAR Nº6	UND	ABC	2	R\$116,01	R\$232,02
18	DILATADORES HEGAR Nº7	UND	ABC	2	R\$116,01	R\$232,02
19	DILATADORES HEGAR Nº8	UND	ABC	2	R\$116,01	R\$232,02
20	DILATADORES HEGAR Nº9	UND	ABC	2	R\$116,01	R\$232,02
21	PINÇA ANATÔMICA 25CM COM DENTE	UND	ABC	50	R\$44,65	R\$2.232,50
22	PINÇA ANATÔMICA 25CM SEM DENTE	UND	ABC	50	R\$44,65	R\$2.232,50
23	PINÇA ANATÔMICA COM PONTA CURVA	UND	ABC	50	R\$44,65	R\$2.232,50
24	PINÇA ANATÔMICA DENTE RATO	UND	ABC	50	R\$44,65	R\$2.232,50
25	PINÇA CHERRON Nº 24 EM AÇO INOX	UND	ABC	50	R\$94,45	R\$4.722,50
26	PINÇA DE ALLIS 25CM	UND	ABC	10	R\$127,75	R\$1.277,50
27	PINÇA DE COLLIN 25CM CORAÇÃO	UND	ABC	10	R\$129,41	R\$1.294,10
28	PINÇA DE COLLIN 25CM CURATIVO UTERINO	UND	ABC	10	R\$114,98	R\$1.149,80
29	PINÇA FAURE 22CM ARTÉRIA UTERINA	UND	ABC	10	R\$127,30	R\$1.273,00
30	PINÇA FAURE 22CM BIOPSIA DE COLO	UND	ABC	10	R\$734,06	R\$7.340,60
31	PINÇA KELLY CURVA Nº 14CM	UND	ABC	10	R\$43,66	R\$436,60
32	PINÇA KOCHER Nº16CM	UND	ABC	10	R\$62,62	R\$626,20
33	PINÇA POZZI 24CM -	UND	ABC	2	R\$89,32	R\$178,64
34	PINÇA PROF MEDINA 24CM Nº2	UND	ABC	2	R\$429,40	R\$858,80
35	PINÇA PROF MEDINA 24CM Nº3	UND	ABC	2	R\$429,40	R\$858,80

4

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/Fax: (85) 3312-1111



GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

36	PINÇA PROF MEDINA 24CM N°4	UND	ABC	2	R\$429,40	R\$858,80
37	PINCETA 250ML (ALMOTOLIA)	UND	JPROLAB	20	R\$6,86	R\$137,20
38	PINCETA 500ML (ALMOTOLIA)	UND	JPROLAB	20	R\$9,00	R\$180,00
39	PORTA LÂMINA C/3 TUBETE	UND	JPROLAB	100	R\$1,23	R\$123,00
40	TESOURA BALIU CURVA 20CM	UND	ABC	2	R\$140,65	R\$281,30
41	TESOURA CIRÚRGICA RETA TAMANHO 15CM	UND	ABC	8	R\$37,98	R\$303,84
42	TESOURA CLINICA 15CM RETA	UND	ABC	2	R\$37,98	R\$75,96
43	PINÇA ANATÔMICA COM PONTA CURVA, TAMANHO 16CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA ESPECIFICAÇÃO : PINÇA ANATÔMICA COM PONTA CURVA, TAMANHO 16CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA	UND	ABC	400	R\$44,65	R\$17.860,00
44	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO, TAMANHO 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA ESPECIFICAÇÃO : PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO, TAMANHO 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA	UND	ABC	400	R\$44,65	R\$17.860,00
45	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL PCT COM 100 UNIDADES	PCT	ADLIN	50	R\$179,41	R\$8.970,50
46	PINÇA CHERON TAMANHO 24CM, EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO ESPECIFICAÇÃO : PINÇA CHERON TAMANHO 24CM, EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA	UND	ABC	1.000	R\$93,42	R\$93.420,00
47	PINÇA KELLY CURVA, TAMANHO 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA	UND	ABC	200	R\$43,73	R\$8.746,00
48	PINÇA KOCHER, TAMANHO 16CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA	UND	ABC	400	R\$62,62	R\$25.048,00
49	PINCETA 250ML (ALMOTOLIA) -	UND	JPROLAB	60	R\$6,86	R\$411,60
50	PINCETA 500ML (ALMOTOLIA) -	UND	JPROLAB	60	R\$9,00	R\$540,00
51	TESOURA CIRÚRGICA RETA, TAMANHO 15CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA	UND	ABC	60	R\$37,98	R\$2.278,80
52	LIGA DE ELÁSTICO AMARELO 100G N° 18 PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	MERCUR	240	R\$12,83	R\$3.079,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$271.819,02</b>

LOTE 33 - EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL UNIT.	VL TOTAL
1	KITS C CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	UND	DENTFLEX	8	R\$1.693,60	R\$13.548,80
2	AMALGAMADOR	UND	ALT	10	R\$710,50	R\$7.105,00
3	AUTOCLAVE (21 LITROS)	UND	STERMAX	3	R\$4.154,25	R\$12.462,75
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$33.116,55</b>

LOTE 34 - ODONTOLOGICOS 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL UNIT.	VL TOTAL
1	TERMOMETRO DE PAREDE	UND	INCOTERM	12	R\$204,63	R\$2.455,56
2	FOTOPOLIMERIZADOR-	UND	SCHUSTER	8	R\$1.215,07	R\$9.720,56
3	ALVEOLÓTOMO	UND	COOPERFLEX	60	R\$56,46	R\$3.387,60
4	CAMARA ESCURA	UND	VH	2	R\$487,66	R\$975,32
5	AVENTAL DE CHUMBO	UND	KONEX	2	R\$1.837,73	R\$3.675,46
6	BORRIFADOR DE LÍQUIDO (1 LITRO)	LITRO	PLASTIC	120	R\$15,40	R\$1.848,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$22.062,50</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$2.658.208,27</b>

*[Handwritten signature]*

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.



## GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

### 5. DROGAFONTE LTDA

LOTE 18 - INJETAVEIS I						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
1	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	AMPOLA	FARMACE-CE	28.000	R\$0,98	R\$27.440,00
2	ADRENALINA 1MG AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	HIPOLABOR-M	25.000	R\$1,75	R\$43.750,00
3	ÁGUA DESTILADA FRASCO COM 10 ML	AMPOLA	SAMTEC	86.000	R\$0,20	R\$17.200,00
4	AMINOFILINA 24MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	AMPOLA	FARMACE-CE	2.000	R\$1,09	R\$2.180,00
5	AMPICILINA 500 MG PÓ INJETÁVEL AMPOLA	AMPOLA	BLAUSIEGEL	8.000	R\$3,30	R\$26.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$116.970,00

LOTE 19 - INJETAVEIS II						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	AMPOLA	HIPOLABOR-M	2.400	R\$3,29	R\$7.896,00
2	AMIODARONA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	HIPOLABOR-M	2.000	R\$1,80	R\$3.600,00
3	BENZILPENICILINA G BENZATINA 600.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMPOLA	TEUTO-GO	14.000	R\$8,00	R\$112.000,00
4	BENZILPENICILINA G PROCAÍNA+G POTÁSSICA 300.000+100.000UI PÓ ESPECIFICAÇÃO : BENZILPENICILINA G PROCAÍNA+G POTÁSSICA 300.000+100.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMPOLA	BLAUSIEGEL	1.600	R\$5,00	R\$8.000,00
5	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 1.000.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMPOLA	NOVAFARMA-G	800	R\$6,00	R\$4.800,00
6	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMPOLA	BLAUSIEGEL	800	R\$8,00	R\$6.400,00
7	BETAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	NOVAFARMA-G	4.000	R\$4,00	R\$16.000,00
8	CEDILANIDE 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	UNIÃO QUIMI	4.000	R\$1,40	R\$5.600,00
9	DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA COM 2,5ML	AMPOLA	FARMACE-CE	22.000	R\$0,75	R\$16.500,00
10	BENZILPENICILINA G BENZATINA 1.200.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMPOLA	TEUTO-GO	15.000	R\$11,08	R\$166.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$346.996,00

LOTE 22 - INJETAVEIS V						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
1	AMICACINA 500MG/2ML AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	NOVAFARMA-G	150	R\$2,98	R\$447,00
2	CIPROFLOXACINO 200MG SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA COM 100ML	AMPOLA	HYPOFARMA-M	4.000	R\$29,86	R\$119.440,00
3	CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMPOLA COM 10ML	AMPOLA	FARMACE-CE	800	R\$0,34	R\$272,00
4	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	UNIÃO QUIM	1.200	R\$1,52	R\$1.824,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$121.983,00

LOTE 31 - OLEOS/POMADAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
1	ÓLEO MINERAL PURO FRASCO COM 100ML	UNIDADE	FARMACE-CE	800	R\$4,82	R\$3.856,00
2	ÓLEO CICATRIZANTE DE GIRASSOL PARA USO HOSPITALAR 200ML FRASCO	FRASCO	HADASSAH CO	7.200	R\$8,90	R\$64.080,00
3	NITROFURAZONA CREME POTE 400 G	UNIDADE	PRATI DONAD	3.000	R\$10,20	R\$30.600,00
4	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL COM 30G	UNIDADE	HIPOLABOR-M	11.600	R\$5,05	R\$58.580,00
5	COLAGENASE CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 30G	UNIDADE	CRISTALIA-S	5.400	R\$18,00	R\$97.200,00
6	DEXAMETASONA 1MG/G BISNAGA COM 10 GRAMAS	UNIDADE	SANVAL	22.000	R\$1,66	R\$36.520,00
7	DICLOFENACO 10MG CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 60G	UNIDADE	PRATI DONAD	800	R\$14,43	R\$11.544,00
8	NEOMICINA 3.300UI + BACITRACINA 250UI CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 10G	UNIDADE	PRATI DONAD	4.000	R\$2,84	R\$11.360,00
9	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME DERMATOLÓGICO POTE COM 400G	UNIDADE	NATIVITA	4.800	R\$39,40	R\$189.120,00

X

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.



**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

10	OVESTRION CREME	UNIDADE	SANVAL	10	R\$47,98	R\$479,80
11	LIDOCAINA 2% GEL COM 30G Especificação : CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL COM 30G	UNIDADE	HIPOLABOR-M	4.200	R\$5,14	R\$21.588,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$524.927,80</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$1.110.876,80</b>

**6. NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

LOTE 10 - MATERIAL MÉDICO VIII						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL UNIT.	VL TOTAL
1	FITA PARA AUTOCLAVE - FITA TERMO SENSÍVEL- , NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO ESPECIFICAÇÃO : FITA PARA AUTOCLAVE - FITA TERMO SENSÍVEL- , NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, RESP. TÉCNICO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E Nº REGISTRO DA ANVISA.	ROLO	CIEX	5.000	R\$3,75	R\$18.750,00
2	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 10 CM X 10 M ESPECIFICAÇÃO : FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 10 CM X 10 M NA EMBALAGEM DEVERA ESTA IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, RESP. TÉCNICO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E Nº REGISTRO DA ANVISA.	ROLO	CIEX	3.000	R\$7,81	R\$23.430,00
3	FITA INDICADOR QUÍMICO COMPLY 1250 - VAPOR, TIRA INDICADORA QUÍMICA INTERNA ESPECIFICAÇÃO : FITA INDICADOR QUÍMICO COMPLY 1250 - VAPOR, TIRA INDICADORA QUÍMICA INTERNA MULTIARAMETRICA PARA CONTROLE DE PACOTES ESTERILIZADOS A VAPOR. CX. C/ 240 UNIDADES	CAIXA	CLEAN TEST	10	R\$71,00	R\$710,00
4	FITA PARA GLICEMIA CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	DESCARPACK	800	R\$29,50	R\$23.600,00
5	TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE DE LEITURA RÁPIDA (3 HORAS). ESPECIFICAÇÃO : TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE DE LEITURA RÁPIDA (3 HORAS). APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX. C/ 50 UNIDADES	CAIXA	CLEAN TEST	15	R\$1.040,00	R\$15.600,00
6	TESTE DE BOW E DICK PARA AUTOCLAVE A VAPOR COM SISTEMA DE PRÉ VÁCUO ESPECIFICAÇÃO : TESTE DE BOW E DICK PARA AUTOCLAVE A VAPOR COM SISTEMA DE PRÉ VÁCUO PARA DETECÇÃO DE BOLHA DE AR E GAZES CONDENSADOS. PACOTES E COMPOSTO DE FOLHAS TESTES IMPRESSAS COM INDICADOR QUÍMICO ATÓXICO, SENSÍVEL AO VAPOR, DISPOSTAS ENTRE CAMADAS DE FOLHAS DE MATERIAL POROSO, ACONDICIONADOS EM UMA EMBALAGEM PRÉ DIMENSIONADA PARA SIMULAR UM PACOTE DE TESTE CONFORME NORMAS TÉCNICAS.	UND	CLEAN TEST	150	R\$20,00	R\$3.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$85.090,00</b>

LOTE 20 - INJETAVEIS III						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL UNIT.	VL TOTAL
1	BICARBONATO DE SÓDIO A 8,4% AMPOLA COM 10ML	AMPOLA	FARMACE	400	R\$1,30	R\$520,00
2	BROMOPRIDA 10M SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	UND	HIPOLABOR	22.000	R\$1,99	R\$43.780,00
3	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 20MG/ML AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	FARMACE	28.000	R\$2,17	R\$60.760,00
4	CETOPROFENO 50MG/2ML AMPOLA COM 2ML IM	AMPOLA	CRISTALIA	12.000	R\$2,16	R\$25.920,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$130.980,00</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$216.070,00</b>

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: (85) 3305-1100



**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

**7. PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA**

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO I						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL UNT.	VL TOTAL
1	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 14 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESPECIFICAÇÃO : CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 14 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16G 1.77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EMBIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATETER. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	UND	POLYMED	3.000	R\$0,75	R\$2.250,00
2	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 16 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESPECIFICAÇÃO : CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 16 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16G 1.77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATETER. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	UND	POLYMED	3.000	R\$0,75	R\$2.250,00
3	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 18 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESPECIFICAÇÃO : CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 18 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16G 1.77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATETER. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	UND	POLYMED	3.000	R\$0,75	R\$2.250,00
4	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 20 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESPECIFICAÇÃO : CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 20 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16G 1.77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATETER.	UND	POLYMED	5.000	R\$0,75	R\$3.750,00
5	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 22 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESPECIFICAÇÃO : CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 22 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16G 1.77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATETER. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	UND	POLYMED	5.000	R\$0,75	R\$3.750,00
6	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 24 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESPECIFICAÇÃO : CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 24 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16 G 1.77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/ BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATETER .APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE	UND	POLYMED	10.000	R\$0,88	R\$8.800,00

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/Fax: (85) 3361-1100



## GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

LOTE E REGISTRO DA ANVISA						
7	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, MEDIDA ÚNICA ESPECIFICAÇÃO : CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, MEDIDA ÚNICA, ESTERILIZADO A RAIOS GAMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UND	BIOBASE	5.600	R\$1,21	R\$6.776,00
8	CLAMP UMBILICAL CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO. ESPECIFICAÇÃO : CLAMP UMBILICAL CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	UND	WILTEX	2.500	R\$0,32	R\$800,00
9	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 19. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, ESPECIFICAÇÃO : DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 19. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. CX C/100 UNIDADES	UND	SAFER	7.200	R\$0,23	R\$1.656,00
10	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 21. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESPECIFICAÇÃO : DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 21. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO. CX C/100 UNIDADES	UND	SAFER	32.000	R\$0,23	R\$7.360,00
11	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 23. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESPECIFICAÇÃO : DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 23. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO.	UND	SAFER	60.000	R\$0,26	R\$15.600,00

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/Fax: 55 (82) 3105-1111

**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

	CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO. CX C/100 UNIDADES					
12	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 25. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESPECIFICAÇÃO : DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 25. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 25. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO. CX C/100 UNIDADES	UND	SAFER	5.000	R\$0,26	R\$1.300,00
13	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 27. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESPECIFICAÇÃO : DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 27. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO. CX C/100 UNIDADES	UND	SAFER	3.000	R\$0,25	R\$750,00
14	SCALP PARA INFUSÃO INTRAVENOSA DE CURTA DURAÇÃO, TUBO TRANSPARENTE, ATÓXICO ESPECIFICAÇÃO: SCALP PARA INFUSÃO INTRAVENOSA DE CURTA DURAÇÃO, TUBO TRANSPARENTE, ATÓXICO E EPIROGÊNICO, COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADA, CONEXÃO LUER-LOCK, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SAFER	400	R\$25,52	R\$10.208,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$67.500,00</b>

LOTE 05 - MATERIAL MÉDICO III						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL UNT.	VL TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 UNIDADES	PCT	THEOTO	1.000	R\$4,64	R\$4.640,00
2	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL PARA COLETA ESPECIFICAÇÃO : ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL PARA COLETA PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	ADLIN	2.100	R\$25,95	R\$54.495,00
3	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA RESISTENTE ESPECIFICAÇÃO : ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS	CX	THEOTO	1.040	R\$9,25	R\$9.620,00

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/Fax: (85) 3325-1100

**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

	ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAME GINECOLÓGICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 181MM DE COMPRIMENTO, 18MM DE LARGURA.					
4	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO MÃE - PUÉRPERA / BRANCA	UND	WILTEX	2.200	R\$0,62	R\$1.364,00
5	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RN FILHO / COR AZUL	UND	WILTEX	2.200	R\$0,62	R\$1.364,00
6	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RN FILHO / COR ROSA	UND	WILTEX	2.200	R\$0,62	R\$1.364,00
7	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESPECIFICAÇÃO: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA	UND	KOLPLAST	7.800	R\$1,42	R\$11.076,00
8	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESPECIFICAÇÃO: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA	UND	KOLPLAST	7.800	R\$1,40	R\$10.920,00
9	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE ESPECIFICAÇÃO: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA	UND	KOLPLAST	4.800	R\$1,30	R\$6.240,00
10	PINÇA CHERON DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	KOLPLAST	400	R\$1,45	R\$580,00
11	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO CX COM 100 UNIDADES	CX	MADEITEX	200	R\$46,10	R\$9.220,00
12	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO PARA COLETA SANGUE	UND	LAMEDID	600	R\$1,53	R\$918,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$111.801,00</b>

LOTE 08 - MATERIAL MÉDICO VI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL UNT.	VL TOTAL
1	CAT GUT AG CROMADO -(0) -AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM. ESPECIFICAÇÃO : CAT GUT AG CROMADO -(0) -AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO. TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CX	THECHNOFIO	50	R\$100,83	R\$5.041,50
2	CAT GUT AG CROMADO-(1-0)-AG CILIND. C/ PONTA CORTANTE, 4CM. ESPECIFICAÇÃO : CAT GUT AG CROMADO-(1-0)-AG CILIND. C/ PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	CX	THECHNOFIO	50	R\$100,83	R\$5.041,50
3	CAT GUT AG CROMADO - (2-0)- AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM. ESPECIFICAÇÃO : CAT GUT AG CROMADO - (2-0)- AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	CX	THECHNOFIO	50	R\$100,83	R\$5.041,50
4	CAT GUT AG CROMADO - (3-0)- AG. CILIND C/ A PONTA CORTANTE 3 CM. ESPECIFICAÇÃO : CAT GUT AG CROMADO - (3-0)- AG. CILIND C/ A PONTA CORTANTE 3 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	CX	THECHNOFIO	50	R\$100,83	R\$5.041,50
5	CAT GUT AG CROMADO - (4-0)- AG. CILIND. C/	CX	THECHNOFIO	50	R\$100,83	R\$5.041,50

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: (85) 3333-1122

**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

	PONTA CORTANTE 3CM. ESPECIFICAÇÃO : CAT GUT AG CROMADO - (4-0)- AG. CILIND. C/ PONTA CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA					
6	CAT GUT AG. SIMPLES - (0)- AG CILIND C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. ESPECIFICAÇÃO : CAT GUT AG. SIMPLES - (0)- AG CILIND C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CX	THECHNOFIO	50	R\$100,83	R\$5.041,50
7	CAT GUT AG. SIMPLES - (1-0)- AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. ESPECIFICAÇÃO : CAT GUT AG. SIMPLES - (1-0)- AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CX	THECHNOFIO	50	R\$100,83	R\$5.041,50
8	CAT GUT AG. SIMPLES - (2-0)- AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM ESPECIFICAÇÃO : CAT GUT AG. SIMPLES - (2-0)- AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	CX	THECHNOFIO	50	R\$100,83	R\$5.041,50
9	CAT GUT AG. SIMPLES - (3-0) AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE 3CM. ESPECIFICAÇÃO : CAT GUT AG. SIMPLES - (3-0) AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	CX	THECHNOFIO	50	R\$100,83	R\$5.041,50
10	FIO PROLENE (POLIPROPILENO) (0), 45 CM, AGULHA 4 CM, CX. C/ 24 UNIDADES	CX	THECHNOFIO	50	R\$49,30	R\$2.465,00
11	FIO PROLENE (POLIPROPILENO) (2-0), 45 CM, AGULHA 4 CM, CXS. C/ 24 UNIDADES	CX	THECHNOFIO	50	R\$49,30	R\$2.465,00
12	FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM. ESPECIFICAÇÃO : FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM. CX. C/ 24 UNIDADES	CX	ATRAMAT	50	R\$140,02	R\$7.001,00
13	FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (2-0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM. ESPECIFICAÇÃO : FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (2-0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM. CX. C/ 24 UNIDADES	UND	ATRAMAT	50	R\$140,02	R\$7.001,00
14	MONO-NYLON (0) AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. ESPECIFICAÇÃO : MONO-NYLON (0) AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CX	THECHNOFIO	48	R\$31,37	R\$1.505,76
15	MONO-NYLON (1-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. ESPECIFICAÇÃO : MONO-NYLON (1-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CX	THECHNOFIO	98	R\$31,37	R\$3.074,26
16	MONO-NYLON (2-0)-AGULHADO C/ AGULHA	CX	THECHNOFIO	250	R\$31,37	R\$7.842,50



**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

FONE/FAX: + 55 (99) 3425.1122

**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

	CIRCULAR CORTANTE 3CM. ESPECIFICAÇÃO : MONO-NYLON (2-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
17	MONO-NYLON (3-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. ESPECIFICAÇÃO : MONO-NYLON (3-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CX	THECHNOFIO	200	R\$31,37	R\$6.274,00
18	MONO-NYLON (4-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. ESPECIFICAÇÃO : MONO-NYLON (4-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CX	THECHNOFIO	200	R\$31,37	R\$6.274,00
19	MONO-NYLON (5-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE ESPECIFICAÇÃO : MONO-NYLON (5-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CX	THECHNOFIO	80	R\$31,37	R\$2.509,60
20	MONO-NYLON (6-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE ESPECIFICAÇÃO : MONO-NYLON (6-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CX	THECHNOFIO	80	R\$31,37	R\$2.509,60
21	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 1-0 CAIXA C/24	CX	SHALON	40	R\$40,35	R\$1.614,00
22	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 2-0 CAIXA C/24	CX	SHALON	40	R\$40,35	R\$1.614,00
23	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 3-0 CAIXA C/24	CX	SHALON	40	R\$40,35	R\$1.614,00
24	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 0 C/ 24 UNIDADES	CX	SHALON	15	R\$40,35	R\$605,25
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$99.742,47</b>

LOTE 12 - MATERIAL MÉDICO X						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL UNT.	VL TOTAL
1	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, Especificação : LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MAXICOR	245	R\$25,60	R\$6.272,00
2	LÂMINA PARA BISTURI Nº 22 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, Especificação : LÂMINA PARA BISTURI Nº 22 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE	CX	MAXICOR	320	R\$25,60	R\$8.192,00



**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3425 1122



**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

	ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CAIXA COM 100 UNIDADES					
3	LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS Especificação : LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MAXICOR	320	R\$25,60	R\$8.192,00
4	LÂMINA PONTA FOSCA, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	ADLIN	1.200	R\$6,80	R\$8.160,00
5	PORTA LAMINA PARA CITOLOGIA C/ 3 TUBETE	UND	J. PROLAB	4.000	R\$0,32	R\$1.280,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$32.096,00</b>

LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO XI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL UNT.	VL TOTAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA ESPECIFICAÇÃO : LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CX	NUGARD	2.200	R\$39,01	R\$85.822,00
2	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA ESPECIFICAÇÃO : LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CX	NUGARD	3.500	R\$39,01	R\$136.535,00
3	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA ESPECIFICAÇÃO : LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CX	NUGARD	3.500	R\$39,01	R\$136.535,00
4	LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,0 ESPECIFICAÇÃO : LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,0, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	PAR	LATEX BR	8.000	R\$2,28	R\$18.240,00

*J*

**PALÁCIO VERDE**

**Sede do Governo Municipal de Irauçuba.**

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (99) 3425.1122

**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

	PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
5	LUVAS CIRÚRGICAS Nº7,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,5 ESPECIFICAÇÃO : LUVAS CIRÚRGICAS Nº7,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,5, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	PAR	LATEX BR	8.000	R\$2,28	R\$18.240,00
6	LUVAS CIRÚRGICAS Nº8,0- PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,0 ESPECIFICAÇÃO : LUVAS CIRÚRGICAS Nº8,0- PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,0, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	PAR	LATEX BR	8.000	R\$2,27	R\$18.160,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$413.532,00</b>

LOTE 14 - MATERIAL MÉDICO XII						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VL UNT.	VL TOTAL
1	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 18 X 24 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. ESPECIFICAÇÃO : FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 18 X 24 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC.	CX	FUJI	60	R\$92,54	R\$5.552,40
2	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 24 X 30 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. ESPECIFICAÇÃO : FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 24 X 30 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC.	CX	FUJI	60	R\$152,79	R\$9.167,40
3	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 30 X 40 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. ESPECIFICAÇÃO : FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 30 X 40 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..	CX	FUJI	60	R\$261,47	R\$15.688,20
4	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 35 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. ESPECIFICAÇÃO : FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 35 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..	CX	FUJI	60	R\$269,00	R\$16.140,00
5	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 43 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. ESPECIFICAÇÃO : FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 43 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..	CX	FUJI	60	R\$333,56	R\$20.013,60
6	FIXADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA	GALÃO	FUJI	48	R\$137,73	R\$6.611,04

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/Fax: (85) 3201-1100





**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

	PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO ESPECIFICAÇÃO : FIXADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO COM BAIXO ODOR, COMPATÍVEL COM DOSAGEM / DILUIDOR AUTOMÁTICO DE QUÍMICOS. CAPACIDADE: EMBALAGEM DEVE PERMITIR O PREPARO TOTAL DE 38 LITROS, SENDO DIVIDIDO EM NO MÍNIMO 2 GALÕES, PROPORCIONANDO MELHOR OTIMIZAÇÃO NO PREPARO E REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS					
7	REVELADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO ESPECIFICAÇÃO : REVELADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO COM BAIXO ODOR E COMPATÍVEL COM DOSAGEM/DILUIDOR AUTOMÁTICO DE QUÍMICOS. CAPACIDADE: EMBALAGEM DEVE PERMITIR O PREPARO TOTAL DE 38 LITROS, SENDO DIVIDIDO EM NO MÍNIMO 2 GALÕES, PROPORCIONANDO MELHOR OTIMIZAÇÃO NO PREPARO E REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS	GALÃO	FUJI	60	R\$269,00	R\$16.140,00
8	TIRANTES PARA PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO	UND	FUJI	50	R\$129,12	R\$6.456,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$95.768,64</b>

LOTE 15 - MATERIAL MÉDICO XIII						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VL UNT.	VL TOTAL
1	PAPEL CREPADO 60X60 CX COM 500 FLS	CX	CIEX	132	R\$350,00	R\$46.200,00
2	PAPEL CREPADO 75X75 CAIXA C/500FLS	CX	CIEX	60	R\$520,00	R\$31.200,00
3	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 200 CM Especificação : PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 200 CM DE LARGURA X 100 MTS., PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO), PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR E IMPERMEÁVEL AOS MICRORGANISMOS.	ROLO	HARBO	60	R\$83,00	R\$4.980,00
4	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 300 CM Especificação : PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 300 CM DE LARGURA X 100 MTS., PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO), PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR E IMPERMEÁVEL AOS MICRORGANISMOS.	ROLO	HARBO	35	R\$124,00	R\$4.340,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$86.720,00</b>

LOTE 17 - MATERIAL MÉDICO XV						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VL UNT.	VL TOTAL
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 2,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL ESPECIFICAÇÃO : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 2,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE	PCT	WELL LEAD	30	R\$44,30	R\$1.329,00

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

E-mail: iraucuba@irauçuba.ce.gov.br

**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES					
2	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 3,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL ESPECIFICAÇÃO : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 3,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES	PCT	WELL LEAD	30	R\$44,30	R\$1.329,00
3	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 4,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL ESPECIFICAÇÃO : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 4,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES	PCT	WELL LEAD	30	R\$44,30	R\$1.329,00
4	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 5,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL ESPECIFICAÇÃO : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 5,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES	PCT	WELL LEAD	30	R\$44,30	R\$1.329,00
5	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO - Nº. 6,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL	PCT	WELL LEAD	30	R\$44,30	R\$1.329,00

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: (85) 3425.1120

**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

	ESPECIFICAÇÃO : TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO - Nº. 6,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA C/10					
6	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 7,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL ESPECIFICAÇÃO : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 7,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10	PCT	WELL LEAD	30	R\$44,30	R\$1.329,00
7	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 7,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL ESPECIFICAÇÃO : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 7,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. C/10 UNIDADES	PCT	WELL LEAD	30	R\$44,30	R\$1.329,00
8	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 8,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL ESPECIFICAÇÃO : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 8,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA	PCT	WELL LEAD	30	R\$44,30	R\$1.329,00

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/Fax: (85) 3205-1100

**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

	SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES					
9	TUBO SILICONIZADO (204) C/ 15 METROS, ATÓXICO, TRANSPARENTE ESPECIFICAÇÃO : TUBO SILICONIZADO (204) C/ 15 METROS, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 12 MM, APRESENTANDO CONECTORES ANATÔMICOS EM PVC FLEXÍVEL EM SUAS EXTREMIDADES.	ROLO	SEROFLEX	15	R\$85,00	R\$1.275,00
10	TUBO GARROTE LATEX NATURAL (200) C/15 METROS. DIÂMETRO EXTERNO 5,5MM, P/ DIÂMETRO ESPECIFICAÇÃO : TUBO GARROTE LATEX NATURAL (200) C/15 METROS. DIÂMETRO EXTERNO 5,5MM, P/ DIÂMETRO INTERNO 3,0MM	ROLO	SEROFLEX	50	R\$28,00	R\$1.400,00
11	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	UND	MD	100	R\$3,90	R\$390,00
12	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	UND	MD	100	R\$3,90	R\$390,00
13	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	UND	MD	100	R\$3,90	R\$390,00
14	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	UND	MD	100	R\$3,90	R\$390,00
15	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	UND	MD	100	R\$3,90	R\$390,00
16	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	UND	MD	100	R\$3,90	R\$390,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$15.647,00</b>

LOTE 26 - INJETAVEIS IX						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VL UNT.	VL TOTAL
1	HIDROCORTISONA 500MG FRASCO-AMPOLA	AMPOLA	BLAU	14.000	R\$5,78	R\$80.920,00
2	PROMETAZINA 20MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	SANVAL	25.000	R\$2,21	R\$55.250,00
3	ENOXOPARINA INJETAVEL SODICA 40 MG	AMPOLA	BLAU	2.000	R\$19,76	R\$39.520,00
4	RANITIDINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	HYPOFARMA	14.000	R\$0,53	R\$7.420,00
5	VITAMINA K INJETAVEL 1ML	AMPOLA	HIPOLABOR	2.000	R\$1,52	R\$3.040,00
6	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	AMPOLA	ISOFARMA	1.200	R\$0,47	R\$564,00
7	DEXAMETASONA 2MG/ML AMPOLA COM 2,5ML	AMPOLA	HYPOFARMA	22.000	R\$0,79	R\$17.380,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$204.094,00</b>

LOTE 27 - INJETAVEIS X						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VL UNT.	VL TOTAL
1	OXITOCINA 5UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	UNIÃO QUÍMICA	800	R\$1,45	R\$1.160,00
2	AMPICILINA 1G PÓ INJETÁVEL AMPOLA	AMPOLA	BLAU	8.000	R\$3,60	R\$28.800,00
3	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	ISOFARMA	600	R\$0,70	R\$420,00
4	PIRACETAM 200MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	AMPOLA	SANOFI	1.200	R\$2,84	R\$3.408,00
5	LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM 200ML	AMPOLA	HYPOFARMA	2.000	R\$2,95	R\$5.900,00
6	PROTAMINA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	AMPOLA	CELLERA	400	R\$3,40	R\$1.360,00
7	COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	HYPOFARMA	22.000	R\$0,80	R\$17.600,00
8	HIDRALAZINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	CRISTALIA	3.000	R\$5,90	R\$17.700,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$76.348,00</b>



**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone: (85) 3333-1100



## GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

LOTE 28 – SOROS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VL UNT.	VL TOTAL
1	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	AMPOLA	FRESENIUS	8.800	R\$0,22	R\$1.936,00
2	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 100ML	AMPOLA	FRESENIUS	72.000	R\$2,23	R\$160.560,00
3	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 250 ML	AMPOLA	FRESENIUS	54.000	R\$2,46	R\$132.840,00
4	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML	AMPOLA	FRESENIUS	70.800	R\$3,03	R\$214.524,00
5	GLICOSE 25 % SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	AMPOLA	FRESENIUS	14.000	R\$0,26	R\$3.640,00
6	GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	AMPOLA	FRESENIUS	14.000	R\$0,28	R\$3.920,00
7	SOLUÇÃO GLICERINA 12% FRASCO COM 500ML	FRASCO	FRESENIUS	4.400	R\$6,73	R\$29.612,00
8	SOLUÇÃO GLICOSADO 5%DE 500 ML	AMPOLA	FRESENIUS	16.200	R\$3,21	R\$52.002,00
9	SOLUÇÃO GLICOSADO 5%DE 250 ML	AMPOLA	FRESENIUS	17.200	R\$2,84	R\$48.848,00
10	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML	AMPOLA	FRESENIUS	13.200	R\$3,16	R\$41.712,00
11	SOLUÇÃO DE SORO RIGER LACTADO 500ML	AMPOLA	FRESENIUS	8.000	R\$3,37	R\$26.960,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$716.554,00</b>

LOTE 29 – COMPRIMIDOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VL UNT.	VL TOTAL
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	UND	IMEC	750	R\$0,80	R\$600,00
2	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO BLISTER CM 10 COMPRIMIDOS	UND	PRATI	400	R\$8,00	R\$3.200,00
3	ÁCIDO TRANEXÂMICO COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	UND	ZYDUS	400	R\$24,00	R\$9.600,00
4	ANLÓDIPINO 5MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	UND	GEOLAB	200	R\$1,20	R\$240,00
5	AMOXICILINA 500MG CÁPSULAS BLISTER COM 24 COMPRIMIDOS	UND	PRATI	300	R\$9,60	R\$2.880,00
6	CARVEDILOL 25 MG C/30 COMPRIMIDO	UND	E.M.S	50	R\$12,00	R\$600,00
7	CARVEDILOL 6.25 MG C/30 COMPRIMIDO	UND	E.M.S	10	R\$7,20	R\$72,00
8	CARVÃO VEGETAL ATIVADO PÓ PARA USO ORAL	UND	SYNTHY	20	R\$30,00	R\$600,00
9	CEFALEXINA 500MG CÁPSULA Especificação : CEFALOXINA 500MG CAPSULA C/ 10 COMPRIMIDO	UND	TEUTO	100	R\$6,80	R\$680,00
10	DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG COMPRIMIDO	UND	GEOLAB	250	R\$0,25	R\$62,50
11	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	UND	PHARLAB	150	R\$0,14	R\$21,00
12	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	UND	MEDQUIMICA	400	R\$0,12	R\$48,00
13	NIMODIPINO ADALAT CAPSULA C 10	CX	BAYER	300	R\$40,50	R\$12.150,00
14	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPINA 80MG COMPRIMIDO	UND	PRATI	4.000	R\$0,28	R\$1.120,00
15	TIBOLONA 2,5MG CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	UND	BIOLAB	8	R\$90,00	R\$720,00
16	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO	UND	NATULAB	1.000	R\$0,12	R\$120,00
17	MESILATO DE DIIDROERGOCRISTINA COMPRIMIDO	UND	ACHE	200	R\$6,40	R\$1.280,00
18	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO BLISTER COM 15 COMPRIMIDOS	UND	PHARLAB	750	R\$1,20	R\$900,00
19	CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO BLISTER COM 14 COMPRIMIDOS	UND	PRATI	500	R\$10,40	R\$5.200,00
20	ENALAPRIL 5MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 UNIDADES	UND	NEOQUIMICA	250	R\$3,00	R\$750,00
21	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	UND	E.M.S	150	R\$4,00	R\$600,00
22	FLUCONAZOL 150 MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	UND	MEDQUIMICA	150	R\$2,56	R\$384,00
23	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	UND	PRATI	100	R\$3,60	R\$360,00
24	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO BLISTER COM 15 COMPRIMIDOS	UND	MEDQUIMICA	200	R\$1,56	R\$312,00
25	ISOSSORBIDA 5MG COMPRIMIDO SUB-LINGUAL BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	UND	E.M.S	250	R\$6,60	R\$1.650,00

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.



**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

26	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDOBLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	UND	VITAMEDIC	75	R\$6,40	R\$480,00
27	IMIPRAMINA 75MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	UND	E.M.S	1.500	R\$24,64	R\$36.960,00
28	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO BLISTER COM 12 COMPRIMIDOS	UND	VITAMEDIC	1.250	R\$4,80	R\$6.000,00
29	METFORMINA 500MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	UND	PRATI	750	R\$2,00	R\$1.500,00
30	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	UND	SANVAL	250	R\$8,40	R\$2.100,00
31	METRONIDAZOL 400MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	UND	LEGRAND	250	R\$7,80	R\$1.950,00
32	NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	UND	MEDQUIMICA	200	R\$4,40	R\$880,00
33	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	UND	PRATI	2.000	R\$1,40	R\$2.800,00
34	PIRACETAM 800MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	UND	CRISTALIA	200	R\$8,36	R\$1.672,00
35	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	UND	SANVAL	250	R\$4,00	R\$1.000,00
36	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	UND	SANVAL	500	R\$1,60	R\$800,00
37	PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	UND	HIPOLABOR	1.000	R\$0,90	R\$900,00
38	SECNIDAZOL 1G COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	UND	PHARLAB	250	R\$4,31	R\$1.077,50
39	SILIMARINA 70MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	UND	ZYDUS	100	R\$15,40	R\$1.540,00
40	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	UND	SANVAL	400	R\$1,80	R\$720,00
41	SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	UND	SANVAL	500	R\$0,40	R\$200,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$104.729,00</b>

LOTE 30 - GOTAS/SUSPENSÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VL UNT.	VL TOTAL
1	BROMOPRIDA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 120ML	UND	SANOFI	1.600	R\$5,82	R\$9.312,00
2	AMBROXOL 6MG/ML XAROPE ADULTO FRASCO COM 120ML	UND	NATULAB	200	R\$3,31	R\$662,00
3	AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO FRASCO C/ 120ML	UND	NATULAB	200	R\$3,31	R\$662,00
4	AMOXICILINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 150ML	UND	PRATI	40	R\$10,80	R\$432,00
5	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,250MG/ML FRASCO COM 20ML	UND	HIPOLABOR	1.600	R\$1,38	R\$2.208,00
6	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5,0MG/ML FRASCO COM 20ML	UND	HIPOLABOR	6.400	R\$5,28	R\$33.792,00
7	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML	UND	HIPOLABOR	1.600	R\$10,80	R\$17.280,00
8	CLORAFENICOL 500MG PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	UND	BLAU	6.000	R\$2,26	R\$13.560,00
9	CLORAFENICOL 1 G PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	UND	BLAU	12.000	R\$7,29	R\$87.480,00
10	CLORETO DE POTÁSSIO 60MG/ML FRASCO COM 100ML	AMPOLA	PRATI	800	R\$4,50	R\$3.600,00
11	DICLOFENACO 15MG/ML FRASCO COM 20ML	UND	CIMED	400	R\$6,80	R\$2.720,00
12	DIMETICONA 75MG/ML FRASCO COM 15ML	UND	E. M.S	1.600	R\$2,20	R\$3.520,00
13	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 10ML	UND	NATULAB	800	R\$2,13	R\$1.704,00
14	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 120ML	UND	NATULAB	24	R\$10,00	R\$240,00
15	LACTULOSE XAROPE USO PEDIÁTRICO FRASCO COM 120ML	UND	NUTRIEX	75	R\$16,00	R\$1.200,00
16	LORATADINA 1MG/ML XAROPE FRASCO COM 100ML	UND	MARIOL	500	R\$4,50	R\$2.250,00
17	METOCLOPRAMIDA GOTAS 4 MG 10 ML	UND	MARIOL	800	R\$2,01	R\$1.608,00
18	METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL	UND	E. M.S	75	R\$12,00	R\$900,00

*Handwritten signature/initials*

**PALÁCIO VERDE**

**Sede do Governo Municipal de Irauçuba.**

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.



## GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

	FRASCO COM 100ML						
19	METRONIDAZOL 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	FARMACE	6.000	R\$8,00	R\$48.000,00	
20	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 15ML	UND	FARMACE	2.000	R\$2,20	R\$4.400,00	
21	PREDNISONA SUSPENSÃO 100 ML	UND	PRATI	100	R\$10,56	R\$1.056,00	
22	SALBUTAMOL 2MG/5ML XAROPE FRASCO COM 120ML	UND	NATULAB	100	R\$10,35	R\$1.035,00	
23	SULFAMETOXAZOL 200MG + TRIMETROPINA 40MG /5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 50ML	UND	TEUTO	200	R\$16,00	R\$3.200,00	
24	ALBOCRESIL SOLUÇÃO CONCENTRADA DE 360MG/G DE POLICRESULENO FRASCO COM 12ML	UND	TAKEDA	400	R\$46,00	R\$18.400,00	
25	ACIDO TRICLOROACÉTICO 90%	UND	MAGISTRAL	5	R\$78,00	R\$390,00	
26	VITELINATO DE PRATA 10% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL FRASCO CONTA-GOTAS COM 5ML	UND	ALLERGAN	400	R\$27,80	R\$11.120,00	
27	ALBENDAZOL SUSPENSÃO 40 MG/ML FRASCO COM 40 ML	UND	PRATI	800	R\$2,76	R\$2.208,00	
28	ALBOCRESIL 360 MG/G FRASCO COM 12 ML	AMPOLA	TAKEDA	100	R\$44,60	R\$4.460,00	
29	DEXAMETASONA XAROPE COM 120 ML	UND	FARMACE	250	R\$14,00	R\$3.500,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$280.899,00</b>	
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 2.305.431,11</b>	

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 14 de maio de 2020.

**Amorim Gleidson Souza Mota**  
**Secretário da Saúde**

**PALÁCIO VERDE**

**Sede do Governo Municipal de Irauçuba.**

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

FONE/FAX: (85) 3321-5111